
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 «МАЛЫШ» Г. КИРС 
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02 Л 1.2023 № 83/1-ОД

«Об организации 
дополнительных платных услуг 
на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 
Российской Федерации», Устава ОУ, лицензии ОУ, Положения об оказании 
платных образовательных услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в МКДОУ № 1 «Малыш» г. 
Кире Верхнекамского района Кировской области дополнительные платные 
услуги в соответствии с заключенными договорами и «Правилами оказания 
дополнительных платных услуг» с 01.11.2023 года

2. Обеспечить реализацию дополнительных платных услуг за рамками 
основных образовательных программ, финансируемых из бюджета.

3. Утвердить перечень документов учреждения при оказании 
дополнительных платных образовательных услуг:

3.1. Приказы учреждения
3.2. Прейскурант цен (тарифов) на дополнительные платные 

образовательные услуги, установить стоимость одного занятия 80 рублей.
3.3. График оказания дополнительных платных услуг с указанием 

помещений и ФИО работников оказывающих услуги.
3.4. Положение об оказании дополнительных платных услугах
3.5. Договоры с заказчиками на оказание платных услуг
3.6. Информацию в сети интернет на официальном сайте ДОУ.
3.7. Программы кружков.
4. Разрешить ведение дополнительных образовательных услуг (кружков) 

по программе Театральная студия «игрушка» Поповой А.С., Творческая 
мастерская «Палочка-выручалочка» Долгоруковой Е.А.



5. Назначить старшего воспитателя Окулову Наталью Николаевну 
ответственным лицом за организацию и контроль дополнительных платных 
образовательных услуг.

6. Возложить на воспитателей Долгорукову Е.А., Попову А.С. 
ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время проведения 
дополнительных образовательных услуг, соблюдение инструкций по охране 
труда и пожарной безопасности, ведение табеля посещаемости воспитанниками 
кружка.

7. Предоставлять табель посещаемости воспитанников кружка сдавать до 
30 числа текущего месяца, ответственному лицу за организацию - Окуловой 
Наталье Николаевне.


